

**Protokół Nr 84 /2023**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**z dnia 18 kwietnia 2023 roku**

**Obecni na posiedzeniu:**

1. Szulc Igor – przewodniczący komisji
2. Szczęsna Ilona – członek komisji
3. Świerkowski Marek – członek komisji
4. Wronecki Tomasz - zastępca przewodniczącego komisji

**Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli:**

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Kuberska Anna – Skarbnik Gminy
3. Słupczewska Ewelina – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
4. Kozłowska Marzena – Główny księgowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
5. Karolina Czaplewska – Referent ds. księgowości podatkowej
6. Górską Kinga – Referent ds. gospodarki nieruchomościami , rolnictwa i ochrony przyrody
7. Kilimiak Urszula – Inspektor ds. obsługi sekretariatu i zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Kontrola spływu podatków za II półrocze 2022 roku.
3. Analiza wykonania budżetu gminy za 2022 rok.
4. Kontrola stanu mienia komunalnego Gminy Dąbrowa Biskupia.
5. Opracowanie wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie absolutorium Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia.
6. Zakończenie.

**Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.**

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godz.10.00 otworzył posiedzenie Komisji. Następnie powitał Przewodniczącą Rady Gminy Panią Wiesławę Posadzy, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy.

**Radny Igor Szulc** – Zanim przystąpimy do pracy zgodnie z planowanym porządkiem poprosimy Panią Ewelinę Słupczewską - Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o przedstawienie rozliczenia kwoty 75 tys.zł , dokończenie kwestii z poprzedniej komisji.

**Radny Marek Świerkowski** – Ilu pracowników jest zatrudnionych Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej ? Komputery 10 sztuk, dodatkowo notebook i smartfon ?

**Pani Ewelina Słupczewska** – Mamy zatrudnionych 15 pracowników. To są licencje na komputery, które byliśmy zmuszeni dokupić ze względu na to, że obecne nie są w stanie obsłużyć naszych windowsów. Laptop zakupiono do Klubu Seniora. Za ten laptop jest odpowiedzialny koordynator, który go obsługuje.

Z tych licencji korzystamy wszyscy, sporo jest szkoleń on-line, w sali konferencyjnej wówczas może nas uczestniczyć większa ilość.

Dużo zakupów jest z różnych programów, wykorzystujemy te środki aby nie tracić naszych.

**Pani Marzena Kozłowska** – Warto korzystać z różnego rodzaju dotacji, jeżeli tylko takie możliwości są.

**Radna Wiesława Posadzy** – Co się dzieje ze starymi komputerami ?

**Pani Ewelina Słupczewska** – Są utylizowane przez informatyka po wyjęciu starych dysków i zabezpieczeniu ich.

**Radna Wiesława Posadzy** – Kwota za centralne ogrzewanie, czego dotyczy, gdzie to jest ?

**Pani Ewelina Słupczewska** – My płacimy do urzędu za ogrzewanie naszych pokoi.

**Pani Marzena Kozłowska** – Otrzymujemy notę księgową tak jak inne jednostki np. Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych i na tej podstawie płacimy za ogrzewanie naszych pomieszczeń jako osobna jednostka.

**Radny Marek Świerkowski** – Co to jest teleopieka ?

**Pani Ewelina Słupczewska** – Są to opaski ratunkowe – bransoletki dla osób starszych, które są połączone z Centrum Zarządzania z Pogotowiem Ratunkowym, mamy na ten moment tylko pięć takich bransoletek, ze względu na kiepski zasięg, to się naprawdę sprawdza.

**Radny Tomasz Wronecki** – Materiały biurowe, co dokładnie jest pod tym terminem ? Ile macie telefonów służbowych ?

**Pani Ewelina Słupczewska** – To jest papier, tonery, tusze do drukarek, generalnie to wszystko co potrzebujemy do codziennej pracy. Sami drukujemy wnioski, które się co chwilę zmieniają, gdyż jest to szybciej i taniej.

Mamy cztery służbowe telefony, z których korzystają pracownicy w godzinach popołudniowych. Nawigacja bardzo się przydaje w telefonach, bo wiadomo ułatwia pracownikom dotarcie do pewnych miejsc, których nie znają. Robimy też skany dokumentów, które od razu są wysyłane jeżeli zachodzi taka potrzeba.

**Radna Wiesława Posadzy** – Warto robić materiały dwustronnie aby w ten sposób też szukać oszczędności, wiadomo aby nie marnować papieru.

Komisja nie miała więcej pytań do pracownika.

**Ad 2. Kontrola splotu podatków za II półrocze 2022 roku.**

**Pani Karolina Czaplewska** – przedstawiła komisji materiał dotyczący spływu podatków za II półrocze 2022 roku.

**Radny Marek Świerkowski** – Mamy tutaj w materiale umorzenia w trzech przypadkach na kwotę około 747 zł, jakie były powody tego, że te wnioski zostały pozytywnie rozpatrzone ?

**Pani Karolina Czaplewska** – Głównym czynnikiem jest tutaj sytuacja materialna, problemy zdrowotne oczywiście udokumentowane odpowiednimi załącznikami zaświadczeniami lekarskimi itp.

**Radny Igor Szulc** - Czy na przyszłość możemy prosić o takie sprawozdanie bez zaległości z lat poprzednich ?

**Pani Karolina Czaplewska** – Oczywiście , nie ma problemu , to jest do zrobienia.

Komisja nie miała więcej pytań do pracownika .

Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### **Ad 3. Analiza wykonania budżetu gminy za 2022 rok.**

**Pani Anna Kuberska** – przedstawiła komisji powyższy materiał.

**Radny Marek Świerkowski** – Czy Pani Kryszak ujęła we wnioskach do budżetu gminy przebudowę drogi za młynem w Dąbrowie Biskupiej, jeszcze z Panem Gadalińskim mówiliśmy o tym żeby zrobić tam odwodnienie. Jest to droga gminna , na zebraniach pytają mnie mieszkańcy. Ja sobie zdaję sprawę, że tych środków nigdy nie jest za dużo, ale interesuje mnie czy to w ogóle zostało zgłoszone do budżetu gminy we wnioskach?

**Pani Anna Kuberska** – Muszę sprawdzić, we wnioskach, nie powiem Panu teraz tak z pamięci, bo być może zostało to zgłoszone ale nie ujęte do realizacji w budżecie tegorocznym.

**Radny Tomasz Wronecki** – Ile dokładamy do szkół ?

**Pani Anna Kuberska** – W ubiegłym roku było to około 4 mln w tym roku około 6 mln.

Komisja nie miała więcej pytań do pracownika.

Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### **Ad 4. Kontrola stanu mienia komunalnego Gminy Dąbrowa Biskupia.**

**Pani Klaudia Kozińska** – przedstawiła komisji materiał dotyczący stanu mienia komunalnego.

**Radny Marek Świerkowski** – Co to są tereny zabudowane ?

**Pani Klaudia Kozińska** – Są to tereny na których można postawić budynek.

**Radna Wiesława Posadzy** – Co to są tereny rekreacyjne w Bąkowie ? Co przewidujemy do sprzedaży ?

**Pani Klaudia Kozińska** – Jest to boisko w Bąkowie. Jeśli chodzi o sprzedaż to nie ze mną, koleżankę Zasada proszę pytać.

Komisja nie miała więcej pytań do pracownika.

Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja poprosiła Panią Kingę Górską.

**Radny Marek Świerkowski** – Mam pytanie w kwestii rowów, które rowy są nasze, i jeżeli są nasze to dlaczego nie są czyszczone ? Np. takie popłuczyny z oczyszczalni, które spływają do rowu przy posesji p.Lamańskich, Pan Przygodziński częściowo bardzo ładnie oczyścił od strony swojego pola. Kto odpowiada za ten rów . Panowie z Wód Polskich to tak do końca na ostatnim spotkaniu nie wiedzieli co czyje jest ?

**Pani Kinga Górską** - Jeżeli w danej wsi nie ma wiejskiej spółki wodnej to rolnicy we własnym zakresie czyszczą, obowiązek ich czyszczenia spoczywa na rolniku jeżeli rów nie jest gminny.

Jeśli chodzi o rowy gminne zapraszam Pana po komisji do swojego biura wówczas będę mogła Panu sprawdzić, bo w tym momencie tego nie powiem.

**Radny Tomasz Wronecki** – Co to znaczy rów gminny ? W miejscowości Brudnia w kierunku Modliborzyc przy drodze jeden z rolników zasypał pewien odcinek rowu, czy tak można ?

**Pani Kinga Górską** – To głównie chodzi o utrzymanie, jeżeli nie ma pól w pobliżu tylko budynki mieszkalne rów jest rowem gminnym i obowiązek czyszczenia go spoczywa na Urzędzie Gminy.

Nikt nie ma prawa do zasypywania rowów, nie wolno tego robić, bo to jest przerywanie rowów, sprawdzę będąc w najbliższym czasie w terenie ten odcinek.

**Radna Wiesława Posadzy** – Czy jest obecnie jakaś wycinka w lasach ?

**Pani Kinga Górską** – Czyszczenie lasów gminnych, we własnym zakresie.

My gotowego drewna nie sprzedajemy.

Komisja nie miała więcej pytań do pracownika.

#### **Ad 5. Opracowanie wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie absolutorium Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia.**

W związku z brakiem bilansów odbędzie się jeszcze jedno posiedzenie komisji w tej sprawie.

#### **Ad 6. Zakończenie.**

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji , radny Igor Szulc podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 18 kwietnia 2023 r., godz. 11.45.

Protokołowała:

Urszula Kilimiak

Prowadzący posiedzenie

Igor Szulc